
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации муниципального образования

Абинский район
 
 

от 30.12.2016                                                                                                                 №1352
г.Абинск

 
 

О внесении изменений в муниципальную программу муниципального
 образования Абинский район

 «Развитие образования»
на 2015-2019 годы

 
 

На основании статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года     № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 9 Федерального закона
от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в соответствии со статьей 38
устава муниципального образования Абинский район администрация муниципального образования
Абинский район                             п о с т а н о в л я е т:  

1.            Внести в муниципальную программу муниципального образования Абинский район «Развитие
образования» на 2015-2019 годы, утвержденную постановлением администрации муниципального
образования Абинский район от 10 октября 2014 года № 1787 (в редакции постановлений администрации
муниципального образования Абинский район от 23 января 2015 года № 70, от 18 февраля 2015 года № 252,
от 6 марта 2015 года № 480, от 24 июня 2015 года № 769, от 25 августа 2015 года № 1003, от 29 сентября  2015
года № 1118, от               11 ноября 2015 года № 1260, от 8 декабря 2015 года № 1360, от 29 декабря                 
2015 года № 1425, от 16 марта 2016 года № 186, от 19 мая 2016 года № 390, от     5 июля 2016 года № 542, от
19 августа 2016 года № 712, от 26 сентября                         2016 года № 875, от 1 ноября 2016 года № 1048, от
7 декабря 2016 года №1236), следующие изменения:
           1) строку «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» паспорта муниципальной
программы изложить в следующей редакции:

«Объемы
бюджетных
ассигнований
муниципальной
программы

всего – 2 158 536,4 тысяч рублей, в том числе по годам:
2015 год – 931 444,3 тысячи рублей;
2016 год – 961 640,7 тысяч рублей;
2017 год – 136 244,7 тысяч рублей;
2018 год – 129 206,7 тысяч рублей;
2019 год – 0 рублей,
средства федерального бюджета всего – 4 684,2 тысяч
рублей, в том числе по годам:
2015 год – 2 554,5 тысяч рублей;
2016 год – 2 129,7 тысяч рублей;
2017 год – 0 рублей;
2018 год – 0 рублей;
2019 год – 0 рублей,
средства краевого бюджета всего – 1 433 426,8 тысяч
рублей, в том числе по годам:
2015 год – 708 805,1 тысяча рублей;
2016 год – 724 621,7 тысяч рублей;
2017 год – 0 рублей;
2018 год – 0 рублей;
2019 год – 0 рублей,
средства местного бюджета всего – 720 425,4 тысяч
рублей, в том числе по годам:
2015 год – 220 084,7 тысяч рублей;
2016 год – 234 889,3 тысячи рублей;
2017 год – 136 244,7 тысяч рублей;
2018 год – 129 206,7 тысяч рублей;
2019 год – 0 рублей»;

           2) раздел 5 «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы» изложить в новой
редакции согласно приложению № 1;     
            3) строку «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» паспорта подпрограммы «Развитие
дошкольного, общего и дополнительного образования детей» изложить в следующей редакции:

О внесении изменений в муниципальную программу муниципального образования Абинский район «Развитие образования» на 2015-
2019 годы
от 30.12.2016 N 1352

Страница 1

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



«Объемы бюджетных
ассигнований
подпрограммы

всего – 1 292 769,0 тысяч рублей, в том числе по годам:
2015 год – 68 471,9 тысячи рублей;
2016 год – 958 845,7 тысячи рублей;
2017 год – 136 244,7 тысячи рублей;    
2018 год – 129 206,7 тысячи рублей;
2019 год – 0 рублей,
в том числе:       
средства федерального бюджета всего – 4 684,2 тысячи
рублей, в том числе по годам:
2015 год – 2 554,5 тысячи рублей;
2016 год – 2 129,7 тысячи рублей;
2017 год – 0 рублей;
2018 год – 0 рублей;
2019 год – 0 рублей,
средства краевого бюджета всего – 742 659,3 тысячи
рублей, в том числе по годам:
2015 год – 18 324,5 тысячи рублей;
2016 год – 724 334,8 тысячи рублей;
2017 год – 0 рублей;
2018 год – 0 рублей;
2019 год – 0 рублей,
средства местного бюджета всего – 545 425,5 тысячи
рублей, в том числе по годам:
2015 год – 47 592,9 тысячи рублей,
2016 год – 232 381,2 тысячи рублей,
2017 год – 136 244,7 тысячи рублей;    
2018 год – 129 206,7 тысячи рублей;
2019 год – 0 рублей»;

4) раздел 3. «Перечень мероприятий подпрограммы «Развитие дошкольного, общего и
дополнительного образования детей» изложить в новой редакции согласно приложению № 2;

5)           раздел 4. «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы «Развитие дошкольного, общего
и дополнительного образования детей» изложить в новой редакции согласно приложению № 3;

2.  Общему отделу администрации муниципального образования Абинский район (Белая) разместить
настоящее постановление на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального
образования Абинский район.

3.           Постановление вступает в силу со дня его подписания.
 
 
Исполняющий обязанности
главы муниципального образования
Абинский район                                                                               А.С.Огородников

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
 

    к
постановлению
администрации 
муниципального

образования
Абинский район

            от 30.12.2016 
№  1352

 
 

      Раздел 5. Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы
 

Объем финансирования мероприятий на 2015 – 2019 годы определен исходя из затрат на реализацию
аналогичных мероприятий в 2014 году (в соответствии со следующими программами:
ведомственная целевая программа «Развитие образования муниципального образования Абинский
район» на 2013-2015  годы; ведомственная целевая программа «Развитие сети и укрепление
материально-технической базы общеобразовательных учреждений, имеющих в своей структуре
казачьи классы и группы» на 2013-2015 годы; ведомственная целевая программа «Безопасность
образовательных учреждений муниципального образования Абинский район» на 2013-2015 годы;
ведомственная целевая программа «Профилактика терроризма и экстремизма в образовательных
учреждениях муниципального образования Абинский район» на 2013-2015 годы) без учета
прогнозов индексов дефляторов на соответствующие годы:
всего – 2 158 536,4 тысячи рублей, в том числе по годам:

2015 год – 931 444,3 тысячи рублей;
2016 год – 961 640,7 тысячи рублей;
2017 год – 136 244,7 тысячи рублей;

О внесении изменений в муниципальную программу муниципального образования Абинский район «Развитие образования» на 2015-
2019 годы
от 30.12.2016 N 1352

Страница 2

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



2018 год – 129 206,7 тысячи рублей;
2019 год – 0 рублей,
средства федерального бюджета всего – 4 684,2 тысячи рублей, в том числе по годам:
2015 год – 2 554,5 тысячи рублей;
2016 год – 2 129,7 тысячи рублей;
2017 год – 0 рублей;
2018 год – 0 рублей;
2019 год – 0 рублей,
средства краевого бюджета всего – 1 433 426,8 тысячи рублей, в том числе по годам:
2015 год – 708 805,1 тысячи рублей;
2016 год – 724 621,7 тысячи рублей;
2017 год – 0 рублей;
2018 год – 0 рублей;
2019 год – 0 рублей,
средства местного бюджета всего – 720 425,4 тысячи рублей, в том числе по годам:
2015 год – 220 084,7 тысячи рублей;
2016 год – 234 889,3 тысячи рублей;
2017 год – 136 244,7 тысячи рублей;
2018 год – 129 206,7 тысячи рублей;
2019 год – 0 рублей.

Субсидии из краевого бюджета предоставляются в целях софинансирования расходных
обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по
вопросам местного значения, по следующим государственным программам Краснодарского края:
-                   «Развитие образования»
-                   «Дети Кубани»;
-                   «Обеспечение безопасности населения».
Порядок предоставления и распределения субсидий из краевого бюджета местным бюджетам
муниципальных образований Краснодарского края устанавливается нормативными правовыми
актами главы администрации (губернатора) Краснодарского края.
Предоставление мер социальной поддержки и компенсация части родительской платы за
содержание ребенка в образовательной организации осуществляются для каждого вида мер
социальной поддержки и выплат в порядке, утвержденном нормативными правовыми актами главы
администрации (губернатора) Краснодарского края.
 
 
Начальник управления образования                                                             
                                               С.Н.Филипская

 

    
ПРИЛОЖЕНИЕ
№ 2

 
к постановлению
администрации

муниципального
образования

Абинский район
от 30.12.2016 №

1352
 
 

Раздел 3. Перечень мероприятий подпрограммы «Развитие дошкольного, общего и дополнительного
образования детей»

 

О внесении изменений в муниципальную программу муниципального образования Абинский район «Развитие образования» на 2015-
2019 годы
от 30.12.2016 N 1352

Страница 3

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



фрагмент таблицы(1), часть 1
№
п/п

Наименование
мероприятия

Источники
финансирования

Объем
финанси-
рования,

всего
(тыс. руб.)

В том числе по годам:

2015
 год

 

2016
 год

 

2017
год

 

2018
год

 

2019
 год

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1
 
 
 
 
 
 
 
 

Материально-
техническое и
финансовое
обеспечение
деятельности
управления
образования

администрации
муниципального

образования
Абинский район

местный бюджет 18682,0 0 6269,1 6220,1 6192,8 0 обеспечение, 
щих

2
 
 
 
 
 

Финансовое
обеспечение
деятельности

муниципальных
казенных

учреждений,
подведомственных

управлению
образования

 
  

местный бюджет
 
 
 

58157,0
 
 
 
 
 

0
 
 
 
 
 
 

19985,1
 
 
 
 
 
 

19157,8
 
 
 
 
 
 

19014,1
 
 
 
 
 
 

0
 
 
 
 
 
 

обеспечение, 
щих

1 2 3 4 5 6 7 8 9
 
 

        
 

3
 
 
 
 
 
 
 
 

Предоставление
субсидий

муниципальным
образователь-ным

организациям,
оказываю-щим
муниципальные

услуги по
предоставлению

дополни-тельного
образования детей, на

финансовое
обеспечение
выполнения

муниципального
задания

местный бюджет 127696,3 0 33225,6 45822,8 48647,9 0 выполнение 

3.1 Доведение средней
заработной платы
педагогическим

работников
организаций

дополнительного
образования детей до
средней заработной

платы учителей
(софинансирование

государственной
программы

Краснодарского
края «Развитие

всего 3890,1 0 3890,1 0 0 0 доведение 
образовательных краевой бюджет 3695,1 0 3695,1 0 0 0

О внесении изменений в муниципальную программу муниципального образования Абинский район «Развитие образования» на 2015-
2019 годы
от 30.12.2016 N 1352

Страница 4

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



образования») местный бюджет 195,0 0 195,0 0 0 0

4
 
 
 
 
 
 
 

Предоставление
субсидий

муниципальным
образовательным

организациям,
оказывающим
муниципальные

услуги по
предоставлению

дошкольного
образования по

основным
общеобразовательным

программам, на
финансовое
обеспечение
выполнения

муниципального
задания

 

Всего
 

434229,1
 

0
 

366668,9
 

36499,5
 

31060,7
 

0
 

выполнение 

краевой бюджет
 

286171,4 0 286171,4 0 0 0

местный бюджет 148057,7 0 80497,5 36499,5 31060,7 0

1 2 3 4 5 6 7 8 9
5 Предоставление мер

социаль-ной
поддержки в виде

компен-сации
расходов на оплату
жилых помещений,

отопления и
освещения

педагогическим
работникам

муниципальных
образовательных

организаций,
расположенных на

территории
Краснодарского края,

прожи-вающим и
работающим в

сельской местности,
рабочих поселках

(поселках городско-
го типа)

Краснодарского края

всего 6191,9 0 6191,9 0 0 0 осуществление 
и освещения 

краевой бюджет 6191,9 0 6191,9 0 0 0

местный
бюджет

0 0 0 0 0 0

6 Обеспечение выплаты
компен-сации части
родительской платы

за присмотр и уход за
детьми,

посещающими
образовательные

организации,
реализующие

всего 8338,4 0 8338,4 0 0 0 осуществление 

краевой бюджет 8338,4 0 8338,4 0 0 0

О внесении изменений в муниципальную программу муниципального образования Абинский район «Развитие образования» на 2015-
2019 годы
от 30.12.2016 N 1352

Страница 5

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



образователь-ную
программу

дошкольного
образования

местный бюджет 0 0 0 0 0 0

7
 
 
 
 
 
 
 

Предоставление
субсидий

муниципальным
образова-тельным
организациям, ока-

зывающим
муниципальные

услуги по
предоставлению

начального общего,
основного общего,
среднего общего
образования по

основным
общеобразовательным

программам, на
финансовое
обеспечение
выполнения

муниципального
задания

всего 515384,9 0 462549,2 28544,5 24291,2 0 выполнение 

краевой
бюджет

404454,5 0 404454,5 0 0 0

местный
бюджет

110930,4 0 58094,7 28544,5 24291,2 0

1 2 3 4 5 6 7 8 9
8 Предоставление мер

социаль-ной
поддержки в виде

компен-сации
расходов на оплату
жилых помещений,

отопления и
освещения

педагогическим
работникам

муниципальных
образовательных

организаций,
расположенных на

территории
Краснодарского края,

проживающим и
работающим в

сельской местности,
рабочих поселках

(поселках городского
типа) Краснодарского

края

всего 7830,5 0 7830,5 0 0 0 осуществление 
отопления и 

образовательных краевой
бюджет

7830,5 0 7830,5 0 0 0

местный бюджет 0 0 0 0 0 0

9 Обеспечение
льготным пита-нием

учащихся из
многодет-ных семей в

муниципальных
общеобразовательных

организациях

всего 2930,3 0 2930,3 0 0 0 обеспечение 

краевой
бюджет

2930,3 0 2930,3 0 0 0

местный бюджет 0 0 0 0 0 0

О внесении изменений в муниципальную программу муниципального образования Абинский район «Развитие образования» на 2015-
2019 годы
от 30.12.2016 N 1352

Страница 6

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



10
 
 

Курсы повышения
квалификации

работников
управления

образования и
подведомственных

управлению
образования

муниципального
образования

Абинский район
образовательных

организаций

местный бюджет
 

114,3
 

0
 

114,3
 

0
 

0
 

0
 
 

направление 

1 2 3 4 5 6 7 8 9
10.1 Курсы повышения

квалификации
работников
управления

образования и
подведомственных

управлению
образования

муниципального
образования

Абинский район
образовательных

организаций

местный бюджет 10,0 0 10,0 0 0 0 направление 

10.2 Курсы повышения
квалификации

работников
управления

образования и
подведомственных

управлению
образования

муниципального
образования

Абинский район
образовательных

организаций
 

местный бюджет 143,5 0 143,5 0 0 0 направление 

10.3
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Курсы повышения
квалификации

работников
управления

образования и
подведомственных

управлению
образования

муниципального
образования

Абинский район
образовательных

организаций
 
 

местный бюджет
  
 

             
                               

                         

41,0
 
 
 
 
 
 
 
 

0
 
 
 
 
 
 
 
 
 

41,0
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0
 
 
 
 
 
 
 
 

0
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0
 
 
 
 
 
 
 
 
 

направление 

О внесении изменений в муниципальную программу муниципального образования Абинский район «Развитие образования» на 2015-
2019 годы
от 30.12.2016 N 1352

Страница 7

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



11 Погашение
кредиторской

задолженности по
денежным

обязательствам,
неисполненным в

2014 году в связи с
отсутствием

возможности их
финансового
обеспечения

 

местный бюджет 0 0 0 0 0 0

1 2 3 4 5 6 7 8 9
12
 
 
 
 
 

Организация и
проведение 

государственной  
(итоговой) аттестации

выпускников 9-х
классов и единого
государст-венного
экзамена (софинан-

сирование
государственной

программы
Краснодарского края 

«Развитие
образования»)

всего 1419,7 882,7 537,0 0 0 0
ГИА и ЕГЭ для  

краевой
бюджет

1279,8 782,8 497,0 0 0 0

местный
бюджет

139,9 99,9 40,0 0 0 0

12.1
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Организация и
проведение 

государственной  
(итоговой) аттестации

выпускников 9-х
классов и единого
государственного

экзамена
(софинансирование

государственной
программы

Краснодарского края 
«Развитие

образования»)

всего 761,7 385,3 376,4 0 0 0
ГИА и ЕГЭ для  

краевой
бюджет

733,7 385,3 348,4 0 0 0

местный
бюджет

28,0 0 28,0 0 0 0

12.2 Организация и
проведение 

государственной  
(итоговой) аттестации

выпускников 9-х
классов и единого
государственного

экзамена
(софинансирование

государственной
программы

Краснодарского края 
«Развитие

образования»)

всего 527,0 156,7 370,3 0 0 0
ГИА и ЕГЭ для  

краевой
бюджет

527,0 156,7 370,3 0 0 0

местный
бюджет

0 0 0 0 0 0

13
 
 
 
 
 
 
 
 

Капитальный,
текущий ремонт

зданий
образовательных

организаций,
приобретение
материалов и

оборудования,
благоустройство

территории
 
 

всего 24334,2 9242,0 15092,2 0 0 0 улучшение 

краевой бюджет 450,0
 

450,0
 

0
 

0 0
 

0
 

О внесении изменений в муниципальную программу муниципального образования Абинский район «Развитие образования» на 2015-
2019 годы
от 30.12.2016 N 1352

Страница 8

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



 местный бюджет
 

23884,2
 

8792,0 15092,2 0 0 0

1 2 3 4 5 6 7 8 9
13.1 Капитальный,

текущий ремонт
зданий

образовательных
организаций,
приобретение
материалов и

оборудования,
благоустройство

территории

местный бюджет 1200,0 700,0 500,0 0 0 0 улучшение 

14 Капитальный ремонт,
реконс-трукция  и

строительство
дошкольных

образовательных
организаций, зданий

под дет-ский сад,
направленные на 

введение
дополнительных мест
для воспитанников 
(со-финансирование

государстве-нной
программы

Краснодарс-кого
края  «Развитие
образования»)

всего 0 0 0 0 0 0

организациях                                                                                                 краевой бюджет 0 0 0 0 0 0

местный бюджет 0 0 0 0 0 0

14.1 Капитальный ремонт,
реконструкция  и

строительство
дошкольных

образовательных
организаций, зданий

под детский сад,
благоустройство

территории,
направленные на 

введение
дополнительных мест

для воспитанников

местный бюджет 6521,1 6521,1 0 0 0 0
образовательных 

14.2
 

Капитальный ремонт,
реконст-рукция  и

строительство дош-
кольных

образовательных
организаций, зданий

под

местный бюджет
 

522,1
 

522,1
 

0 0 0 0 обеспечение 

1 2 3 4 5 6 7 8 9

О внесении изменений в муниципальную программу муниципального образования Абинский район «Развитие образования» на 2015-
2019 годы
от 30.12.2016 N 1352

Страница 9

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



 
 
 
 
 
 
 

детский сад,
направленные на 

введение
дополнительных мест
для воспитанников 

 
 
 
 

       

15  Софинансирование
государс-твенной

программы Красно-
дарского края 
«Развитие об-

разования»
(Предоставление

субсидий
образовательным

организациям,
возникающих при

выполнении
полномочий органов
местного самоуправ-
ления по вопросам

местного значения по
организации пре-

доставления
общедоступного и

бесплатного
начального об-щего,
основного общего,
сред-него общего

образования по
основным

общеобразователь-
ным программам в

муниципа-льных
образовательных

орга-низациях
(проведение  капита-

льного ремонта
спортивных залов в

муниципальных
общеобразовательных

организациях,
помещений при них,
других помещений

физкультурно-
спортивного
назначения,

физкультурно-
оздоровительных 
комплексов, в том

числе на капитальный
ремонт спортивных

залов муниципальных
общеобразовательных

организаций,
расположенных в

сельской местности)

всего 10342,6 7159,0 3183,6 0 0 0 капитальный 

федеральный
бюджет

2129,7  2129,7    

краевой бюджет 4659,0 4659,0 0 0 0 0
местный бюджет 3553,9 2500,0 1053,9 0 0 0

1 2 3 4 5 6 7 8 9

О внесении изменений в муниципальную программу муниципального образования Абинский район «Развитие образования» на 2015-
2019 годы
от 30.12.2016 N 1352

Страница 10

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



16 Приобретение мебели,
оборудования, в том

числе компьютерного,
производственного,

мягкого,
хозяйственного

инвентаря,
медицинского
оборудования,

инвентаря, игрового
оборудования, в том

числе игрушек в
образовательные

организации

местный бюджет 10196,2 7900,7 2295,5 0 0 0
необходимой 

16.1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Приобретение мебели,
оборудования, в том

числе компьютерного,
производственного,

мягкого,
хозяйственного

инвентаря,
медицинского
оборудования,

инвентаря, игрового
оборудования, в том

числе игрушек в
образовательные

организации
 
 
 

местный бюджет 855,3 846,5 8,8 0 0 0
необходимой 

16.2
 
 
 

Приобретение мебели,
оборудования, в том

числе компьютерного,
производственного,

мягкого,
хозяйственного

инвентаря в
образовательные

организации
(софинансирование

государственной
программы

Краснодарского края
«Развитие

образования»)
 
 

всего 1536,3 1536,3 0 0 0 0
необходимой 

краевой
бюджет

1456,3 1456,3 0 0 0 0

местный бюджет 80,0 80,0 0 0 0 0

1 2 3 4 5 6 7 8 9
17 Поощрение

дошкольных
образовательных

организаций,
внедряющих

инновационные
образовательные

программы
(софинансирование

государственной
программы

Краснодарского края 
«Развитие

образования»)
 

всего
 

100,0 100,0 0 0 0 0 создание 
образовательных 

краевой
бюджет

50,0 50,0 0 0 0 0

местный
бюджет

 

50,0 50,0 0 0 0 0

О внесении изменений в муниципальную программу муниципального образования Абинский район «Развитие образования» на 2015-
2019 годы
от 30.12.2016 N 1352

Страница 11

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



18 Проведение
внешкольных

мероприятий для
детей (учебные сборы
юношей, проведение

районных
профильных лагерей)

местный бюджет 1757,3 758,6 998,7
 

0 0 0 организация 
отдыха и 

19
 
 
 
 
 
 
 

Участие  в районных,
зональных, краевых
всероссийских  и 
международных
мероприятиях,

фестивалях, форумах,
олимпиадах,
конкурсах,

соревнованиях
 
 
 
 
 
 
 

местный
бюджет

362,2 162,2 200,0 0 0 0

1 2 3 4 5 6 7 8 9
20 Развитие системы

социальной
поддержки 
работников

образовательных
организаций

дополнительного
образования,

осуществление
стимулирующих

выплат 
(софинансирование

государственной
программы

Краснодарского края 
«Развитие

образования»)
 

всего 2766,8 2766,8 0 0 0 0 осуществление 

краевой бюджет 0 0 0 0 0 0

местный бюджет 2766,8 2766,8 0 0 0 0

20.1 Развитие системы
социальной
поддержки 
работников

образовательных
организаций

дополнительного
образования,

осуществление
стимулирующих

выплат
 

местный бюджет
 
 

2596,8
 
 

0
 
 
 

2596,8
 
 
 

0
 
 
 

0
 
 

0
 

осуществление 

О внесении изменений в муниципальную программу муниципального образования Абинский район «Развитие образования» на 2015-
2019 годы
от 30.12.2016 N 1352

Страница 12

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



21
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Меры социальной
поддержки, частичная

компенсация
удорожания

стоимости питания
педагогических

работников
 
 
 
 
 
 

местный бюджет
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

134,2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

134,2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

обеспечение 

1 2 3 4 5 6 7 8 9
22 Меры социальной

поддержки, частичная
компенсация
удорожания

стоимости питания
педагогических

работников

местный бюджет 15,2 15,2 0 0 0 0 обеспечение 

23 Меры социальной
поддержки частичная

компенсация
удорожания

стоимости питания
учащихся школ

(обеспечение
молоком)

местный бюджет 9224,2 5596,0 3628,2 0 0 0

24
 
 
 
 
 
 
 
 

Меры социальной
поддержки частичная

компенсация
удорожания

стоимости питания
учащихся школ

(обеспечение
молоком)

 

местный бюджет 1346,8 819,9 526,9 0 0 0

1 2 3 4 5 6 7 8 9

О внесении изменений в муниципальную программу муниципального образования Абинский район «Развитие образования» на 2015-
2019 годы
от 30.12.2016 N 1352

Страница 13

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



25 Меры социальной
поддержки по

частичной
компенсации
удорожания

стоимости питания
учащихся

общеобразовательных
организаций

(обеспечение горячим
питанием)

местный бюджет 7661,6 3827,4 3834,2 0 0 0

26 Меры социальной
поддержки по

частичной
компенсации
удорожания

стоимости питания
учащихся

общеобразовательных
организаций

(обеспечение горячим
питанием)

местный бюджет 1281,5 640,8 640,7 0 0 0

27
 
 
 
 
 

Увеличение
пропускной

способности и оплата-
интернет-трафика 

(софинансирование
государственной

программы
Краснодарского
края   «Развитие
образования»)

 

всего 1883,2 1788,2 95,0 0 0 0
образовательных 

краевой бюджет 1691,0 1691,0 0 0 0 0

местный бюджет 192,2 97,2 95,0 0 0 0

1 2 3 4 5 6 7 8 9
27.1 Увеличение

пропускной
способности и оплата-

интернет-трафика 
(софинансирование

государственной
программы

Краснодарского края 
«Развитие

образования»)
 

всего 145,3 145,3 0 0 0 0

краевой бюджет 145,3 145,3 0 0 0 0

местный бюджет 0 0 0 0 0 0

28 Оплата педагогам
дополнительного

образования за работу
с детьми в

спортивных клубах
общеобразовательных

организаций (за
исключением

вечерних)
(софинансирование

государственной
программы

Краснодарского края 
«Развитие

всего 2842,2 2707,6 134,6 0 0 0 предоставление 

краевой
бюджет

2573,0 2573,0 0 0 0 0

О внесении изменений в муниципальную программу муниципального образования Абинский район «Развитие образования» на 2015-
2019 годы
от 30.12.2016 N 1352

Страница 14

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



образования») местный
бюджет

269,2 134,6 134,6 0 0 0

29
 
 
 
 
 

Оплата педагогам
дополнительного

образования
 за работу с детьми в
спортивных клубах

общеобразовательных
организаций (за
исключением

вечерних)
(софинансирование

государственной
программы

Краснодарского края 
«Развитие

образования»)

Всего
 
 
 

179,1 169,8 9,3 0 0 0 предоставление 

краевой
бюджет

160,5 160,5 0 0 0 0

местный
бюджет

18,6 9,3 9,3 0 0 0

1 2 3 4 5 6 7 8 9
30 Оплата педагогам

дополнительного
образования за работу
с детьми в вечернее и
каникулярное время в

спортивных залах
общеобразовательных

организаций 
(софинансирование

государственной
программы

Краснодарского края 
«Развитие

образования»)

всего 156,2 148,2 8,0 0 0 0 предоставление 

краевой бюджет 140,2 140,2 0 0 0 0

местный бюджет 16,0 8,0 8,0 0 0 0

30.1 Оплата педагогам
дополнительного

образования за работу
с детьми в вечернее и
каникулярное время в

спортивных залах
общеобразовательных

организаций 
(софинансирование

государственной
программы

Краснодарского края 
«Развитие

образования»)
 

всего 11,5 11,5 0 0 0 0 предоставление 

краевой бюджет 11,5 11,5 0 0 0 0

местный бюджет 0 0 0 0 0 0

31
 
 

Организация отдыха
детей в

профильных лагерях,
лагерях труда и

отдыха, организован-
ных муниципальными
образо-вательными 

организациями,
осуществляющими

организа-цию отдыха
и оздоровления
обучающихся в

каникулярное время с

всего 4161,8 2431,2 1730,6 0 0 0
занятости 

краевой бюджет 3666,0 2159,0 1507,0 0 0 0

О внесении изменений в муниципальную программу муниципального образования Абинский район «Развитие образования» на 2015-
2019 годы
от 30.12.2016 N 1352

Страница 15

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



дневным
пребыванием  с

обязательной
организацией их

питания»
(софинансирова-ние

государственной
програм-мы

Краснодарского края 
«Дети Кубани»)

местный бюджет 495,8 272,2 223,6 0 0 0

1 2 3 4 5 6 7 8 9
32 Организация отдыха и

оздоровления детей в
краевых профильных

сменах на базе
оздоровительных

организаций в
Краснодарском крае 
(софинансирование

государственной
программы

Краснодарского края 
«Дети Кубани»)

 

местный бюджет 20,2 8,2 12,0 0 0 0

33 Предоставление мер
социальной
поддержки
гражданам,

заключившим
договор о целевом
обучении, в период

обучения

местный бюджет 68,0 24,0 44,0 0 0 0 осуществление 

34
 
 
 

Погашение
кредиторской

задолженности по
денежным

обязательствам,
неисполненным в

2014 году в связи с
отсутствием

возможности их
финансового
обеспечения

местный бюджет 3036,4 3036,4 0 0 0 0

1 2 3 4 5 6 7 8 9
35 Приобретение

автобусов и
микроавтобусов для

образовательных
организаций, оплата

расходов по их
регистрации,

всего 4420,0 2020,0 2400,0 0 0 0

О внесении изменений в муниципальную программу муниципального образования Абинский район «Развитие образования» на 2015-
2019 годы
от 30.12.2016 N 1352

Страница 16

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



приобретение,
установка,
калибровка
тахографов,

приобретение карт
водителей и
организаций

(софинансирование
государственной

программы
Краснодарского
края «Развитие
образования»)

краевой бюджет 2515,0 1515,0 1000,0 0 0 0

местный бюджет 1905,0 505,0 1400,0 0 0 0

35.1 Приобретение
автобусов и

микроавтобусов для
образовательных

организаций, оплата
расходов по их

регистрации,
приобретение,

установка,
калибровка
тахографов,

приобретение и карт
водителей и
организаций

(софинансирование
государственной

программы
Краснодарского края

«Развитие
образования»)

 
 

всего 50,0 0 50,0 0 0 0

краевой бюджет 0 0 0 0 0 0

местный бюджет 50,0 0 50,0 0 0 0

36
 
 
 
 
 
 
 

Чествование
одаренных учащихся
общеобразовательных

организаций

местный бюджет 478,0 228,0 250,0 0 0 0 поощрение 

1 2 3 4 5 6 7 8 9
37 Капитальный, текущий

ремонт зданий
образовательных

учреждений,
приобретение

оборудования для
проведения

мероприятий по
формированию сети

общеобразовательных
организаций, в которых

созданы условия для
инклюзивного

образования детей-
инвалидов

всего 2644,6 2644,6 0 0 0 0 формирование 

федеральный бюджет 1703,0 1703,0 0 0 0 0

краевой
бюджет

624,0 624,0 0 0 0 0

О внесении изменений в муниципальную программу муниципального образования Абинский район «Развитие образования» на 2015-
2019 годы
от 30.12.2016 N 1352

Страница 17

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



(софинансирование
государственной

программы
Краснодарского края
«Доступная среда»)

местный
бюджет

317,6 317,6 0 0 0 0

37.1 Капитальный,  текущий
ремонт зданий

образовательных
учреждений,
приобретение

оборудования   для   
проведения

мероприятий по
формированию сети

общеобразовательных
организаций, в 

которых созданы   
условия    для   
инклюзивного

образования детей-
инвалидов

(софинансирование
государственной

программы
Краснодарского края
«Доступная среда»)

всего 1382,4 1382,4 0 0 0 0 формирование 

федеральный бюджет 851,5 851,5 0 0 0 0

краевой
бюджет

364,9 364,9 0 0 0 0

местный
бюджет

166,0 166,0 0 0 0 0

1 2 3 4 5 6 7 8 9

38 Организация
предоставления

дополнительного
образования детей в

муниципальных
образовательных

организациях,
развитие

инновационной
деятельности

(приобретение
программно-
методической
литературы,

компьютерных
программ,

дидактического,
игрового,

спортивного,
учебного

оборудования,
компьютерной

техники, технических
средств обучения
(аудио-, видео,

всего 2053,0 1053,0 1000,0 0 0 0 улучшение 
педагогических 

краевой
бюджет

2000,0 1000,0 1000,0 0 0 0

О внесении изменений в муниципальную программу муниципального образования Абинский район «Развитие образования» на 2015-
2019 годы
от 30.12.2016 N 1352

Страница 18

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



оргтехника и другие
средства), на
улучшение

материально-
технической базы

организации,
повышение

квалификации
педагогических

работников
организации) 

(софинансирование
государственной

программы
Краснодарского края 

«Развитие
образования»)

местный
бюджет

53,0 53,0 0 0 0 0

39 Строительство
общеобразовательных

школ,
проектирование,

инженерные
изыскания и
получение

технических условий
для их строительства

местный
бюджет

0 0 0 0 0 0 проектирование, 
для их строительства 

40.
 
 
 
1

Софинансирование
государственной

программы
Краснодарского края 

2

всего
 
 
 
3

0
 
 
 
4

0
 
 
 
5

0
 
 
 
6

0
 
 
 
7

0
 
 
 
8

0
 
 
 
9

 
 
 

«Развитие
образования»

(Предоставление
субсидий

образовательным
организаци-ям,

возникающих при
выпол-нении

полномочий органов
местного

самоуправления по
вопросам местного

значения по
организации

предоставле-ния
общедоступного и

бес-платного
начального общего,
основного общего,
среднего общего
образования по

основ-ным
общеобразовательным

краевой
бюджет

 
 

0 0 0 0 0 0

О внесении изменений в муниципальную программу муниципального образования Абинский район «Развитие образования» на 2015-
2019 годы
от 30.12.2016 N 1352

Страница 19

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



программам в
муниципальных
образовательных

организаци-ях
(капитальный ремонта
зда-ний и сооружений

образоват-ельных
организаций для соз-
дания новых мест в

общеобра-
зовательных

организациях)

местный
бюджет

0 0 0 0 0 0

41. Чествование
педагогических

работников

местный                 
бюджет

135,0 0 135,0 0 0 0

 Итого: всего 1292769,0 68471,9 958845,7136244,7 129206,7 0
федеральный бюджет 4684,2 2554,5 2129,7 0 0 0

краевой  бюджет 742659,3 18324,5 724334,8 0 0 0
местный  бюджет 545425,5 47592,9 232381,2136244,7 129206,7 0

О внесении изменений в муниципальную программу муниципального образования Абинский район «Развитие образования» на 2015-
2019 годы
от 30.12.2016 N 1352

Страница 20

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



фрагмент таблицы(1), часть 2
Непосредственный результат

реализации мероприятия
Муниципальный

заказчик
мероприятия,

ответственный за
выполнение

мероприятия,
получатель
субсидий,

исполнитель
10 11

обеспечение, в том числе финансовое, исполнения обяза-тельств; возникаю-
 в связи с органи-зацией образователь-ного процесса и реа-лизации

муниципаль-ной программы

муниципальный
заказчик

мероприятия,
ответственный за

выполнение
мероприятия –

управление
образования

обеспечение, в том числе финансовое, исполнения обяза-тельств; возникаю-
щих в связи с органи-зацией образователь-ного процесса и            

муниципальный
заказчик

мероприя-тия
–муниципаль-ные
казенные учре-

ждения
ответствен-ный за

выполнение
мероприятия

–            

10 11
реализации муниципальной программы управление

образования

выполнение муници-пального задания 3 образовательными организациями
дополнительного образования детей

ответственный за
выполнение меро-
приятия –управле-
ние образования,
муниципальный

заказчик
мероприя-тия,

получатели
субсидий –

образо-вательные
организации

доведение средней заработной платы педагогическим работникам 3
образовательных организаций дополнительного образования детей до средней

заработной платы учителей

ответственный за
выполнение меро-
приятия –управле-
ние образования,
муниципальный

заказчик меропри-
ятия, получатели

субсидий
–образова-тельные

организа-ции

О внесении изменений в муниципальную программу муниципального образования Абинский район «Развитие образования» на 2015-
2019 годы
от 30.12.2016 N 1352

Страница 21

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



выполнение муниципального задания 31 дошкольной образовательной
организацией

 
 

ответственный за
выполнение

мероприятия -
управление

образования,
муниципальный

заказчик
мероприятия,
получатели
субсидий -

образовательные
организации

 
 
 

10 11
осуществление компенсации расходов на оплату жилых помещений, отопления

освещения работникам дошкольных образовательных организаций,
проживающим и работающим в сельской местности

ответственный за
выполнение

мероприятия -
управление

образования,
муниципальный

заказчик
мероприятия,
получатели
субсидий -

образовательные
организации

осуществление компенсации части родительской платы за содержание ребенка
в образовательной организации

муниципальный
заказчик

мероприятия,
ответственный за

выполнение
мероприятия –

управление
образования

О внесении изменений в муниципальную программу муниципального образования Абинский район «Развитие образования» на 2015-
2019 годы
от 30.12.2016 N 1352

Страница 22

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



выполнение муниципального задания 24 общеобразователь-ными
организациями

ответственный за
выполнение

мероприятия-
управление

образования,
муниципальный

заказчик
мероприятия,
получатели
субсидий -

образовательные
организации

 
 
 
 
 

10 11
осуществление ком-пенсации расходов на оплату жилых поме-щений,

отопления и освещения работни-кам общеобразова-тельных организаций и
образовательных организаций дополнительного образования детей,

проживающим и работающим в сельской местности

ответственный за
выполнение

мероприятия -
управление

образования,
муниципальный

заказчик
мероприятия,
получатели
субсидий -

образовательные
организации

обеспечение льготным питанием учащихся из многодетных семей в
муниципальных образовательных организациях

ответственный за
выполнение

мероприятия -
управление

образования,
муниципальный

заказчик
мероприятия,
получатели
субсидий -

образовательные
организации

О внесении изменений в муниципальную программу муниципального образования Абинский район «Развитие образования» на 2015-
2019 годы
от 30.12.2016 N 1352

Страница 23

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



направление на курсы повышения квалификации до 200 педагогов ежегодно муниципальный
заказчик

мероприятия,
ответственный за

выполнение
мероприятия –

управление
образования

 
 
 
 

10 11
направление на курсы повышения квалификации до 50 педагогов муниципальный

заказчик меро-
приятия – муниц-

ипальные
казенные

учреждения,
ответ-ственный за

выпо-лнение
мероприя-тия –

управление
образования

направление на курсы повышения квалификации до 100 педагогов ответственный за
выполнение меро-
приятия –управле-
ние образования,
муниципальный

заказчик
мероприя-тия,

получатели
субсидий

–образо-вательные
организации

направление на курсы повышения квалификации до 30 педагогов
 
 
 
 
 
 

ответственный за
выполнение меро-
приятия –управле-
ние образования,
муниципальный

заказчик
мероприя-тия,

получатели
субсидий -

образо-вательные
органи-зации
(автономные
учреждения)

О внесении изменений в муниципальную программу муниципального образования Абинский район «Развитие образования» на 2015-
2019 годы
от 30.12.2016 N 1352

Страница 24

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



исполнение обязательств муниципальный
заказчик

мероприятия,
ответственный за

выполнение
мероприятия –

управление
образования

10 11
организация   и  проведение:

и ЕГЭ для  выпускников  классов общеобразователь-ных организаций
муниципальный

заказчик
мероприятия,

ответственный за
выполнение

мероприятия -
управление
образования

организация   и  проведение:
и ЕГЭ для  выпускников  классов общеобразователь-ных организаций

ответственный за
выполнение

меро-приятия
–управле-ние
образования,

муниципальные
заказчики мероп-

риятия,
получатели
субсидий
–образо-
вательные

организации

организация   и  проведение:
и ЕГЭ для  выпускников  классов общеобразователь-ных организаций

 

ответственный за
выполнение

меро-приятия
–управле-ние
образования,

муниципальные
заказчики мероп-

риятия,
получатели
субсидий
–образо-
вательные

органи-зации
(автономные
учреждения)

улучшение материально-технической базы 10 образовательных организаций
ежегодно

 
 
 

ответственный за
выполнение

меро-приятия
–управле-ние
образования,

муниципальные
за-казчики

мероприят-ия
получатели суб-

сидий
–образовате-

льные

О внесении изменений в муниципальную программу муниципального образования Абинский район «Развитие образования» на 2015-
2019 годы
от 30.12.2016 N 1352

Страница 25

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



организации

10 11
улучшение материально-технической базы 1 образовательной организации

 
ответственный за

выполнение
меро-приятия
–управ-ление
образования,

муниципальные
заказчики

меропри-ятия,
получатели
субсидий
–образо-
вательные

органи-зации
(автономные
учреждения)

обеспечение введения  дополнительно 60 мест в дошкольных
образовательных

организациях                                                                                                 

муниципальный
заказчик

мероприятия,
ответственный за

выполнение
мероприятия -

управление
образования

обеспечение введения  дополнительно 35 мест в дошкольных
образовательных организациях                                                              

                                   

ответственный за
выполнение

мероприятия -
управление

образования,
муниципальные

заказчики
мероприятия,
получатели
субсидий -

образовательные
организации

обеспечение введения  дополнительно 54 мест в дошкольных образовательных ответственный за
выполнение

мероп- риятия -
управление

образования,
муни-

10 11

О внесении изменений в муниципальную программу муниципального образования Абинский район «Развитие образования» на 2015-
2019 годы
от 30.12.2016 N 1352

Страница 26

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



организациях       
 
 
 
 
 
 

ципальные
заказчи-ки

мероприятия,
получатели
субси-дий –

образователь-
ные  11 организа-
ции (автономные
– учреждения)

капитальный ремонт двух спортивных залов общеобразова-тельных
организаций ежегодно

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ответственный за
выполнение

мероприятия -
управление

образования,
муниципальные

заказчики
мероприятия,
получатели
субсидий -

образовательные
орга

низации

10 11

О внесении изменений в муниципальную программу муниципального образования Абинский район «Развитие образования» на 2015-
2019 годы
от 30.12.2016 N 1352

Страница 27

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



приобретение
необходимой мебели оборудования, инвентаря, посуды в образовательные

организации

ответственный за
выполнение

мероприятия -
управление

образования,
муниципальные

заказчики
мероприятия,
получатели
субсидий -

образовательные
организации

приобретение
необходимой мебели оборудования, инвентаря, посуды в 1 дошкольную

образовательную организацию

ответственный за
выполнение

мероприятия -
управление

образования,
муниципальные

заказчики
мероприятия,
получатели
субсидий -

образовательные
организации

(автономные –
учреждения)

приобретение
необходимой мебели оборудования, инвентаря, посуды в образовательные

организации

муниципальный
заказчик

мероприятия,
ответственный за

выполнение
мероприятия -

управление
образования

10 11
создание дополнительных условий  для внедрения инновационных

образовательных технологий  в  дошкольных образовательных организациях
ответственный за

выполнение
мероприятия -

управление
образования,

муниципальные
заказчики

мероприятия,
получатели
субсидий -

образовательные
организации

О внесении изменений в муниципальную программу муниципального образования Абинский район «Развитие образования» на 2015-
2019 годы
от 30.12.2016 N 1352

Страница 28

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



организация и участие в учебных сборах  ежегодно 203 юношей, организация
отдыха и оздоровления 300 учащихся в сменах районных профильных

лагерей

ответственный за
выполнение

мероприятия -
управление

образования,
муниципальные

заказчики
мероприятия,
получатели
субсидий -

образовательные
организации

обеспечение участия 19 учащихся образовательных
организаций

ежегодно

ответственный за
выполнение

мероприятия -
управление

образования,
муниципальные

заказчики
мероприятия,
получатели
субсидий -

образовательные
организации

10 11
осуществление социальной поддержки 136 работникам образовательных

организаций
ответственный за

выполнение
мероприятия -

управление
образования,

муниципальные
заказчики

мероприятия,
получатели
субсидий -

образовательные
организации

осуществление социальной поддержки 136 работникам образовательных
организаций

 

ответственный за
выполнение

мероприятия -
управление

образования,
муниципальные

заказчики
мероприятия,
получатели
субсидий -

образовательные
организации

О внесении изменений в муниципальную программу муниципального образования Абинский район «Развитие образования» на 2015-
2019 годы
от 30.12.2016 N 1352

Страница 29

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



обеспечение компенсации питания 558 педагогических работников
общеобразователь-ных

организаций
 
 
 
 

ответственный за
выполнение

мероприятия -
управление

образования,
муниципальные

заказчики
мероприятия,
получатели
субсидий –

образовательные
организации

 
 
 

10 11
обеспечение компенсации питания 68 педагогических работников

общеобразователь-ных организаций
ответственный за

выполнение
мероприятия -

управление
образования,

муниципальные
заказчики

мероприятия,
получатели
субсидий -

образовательные
организации
(автономные
учреждения)

обеспечение 7 846 детей ежегодно ответственный за
выполнение

мероприятия -
управление

образования,
муниципальные

заказчики
мероприятия,
получатели
субсидий -

образовательные
организации

обеспечением 1 148  детей ежегодно ответственный за
выполнение

мероп-риятия -
управление

образования,
муни-ципальные

заказчи-ки
мероприятия,
получатели
субси-дий

–образователь-
ные организации

(автономные
учреждения)

 
10 11

О внесении изменений в муниципальную программу муниципального образования Абинский район «Развитие образования» на 2015-
2019 годы
от 30.12.2016 N 1352

Страница 30

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



обеспечением 8100 детей ответственный за
выполнение

мероприятия -
управление

образования,
муниципальные

заказчики
мероприятия,
получатели
субсидий -

образовательные
организации

обеспечением 1000 детей ответственный за
выполнение

мероприятия -
управление

образования,
муниципальные

заказчики
мероприятия,
получатели
субсидий -

образовательные
организации
(автономные
учреждения)

приобретение  компьютерного оборудования в 3 дошкольных
образовательных организациях, увеличение пропускной способности и оплата

Интернет-трафика

ответственный за
выполнение

мероприятия -
управление

образования,
муниципальные

заказчики
мероприятия,
получатели
субсидий -

образовательные
организации

 
10 11

увеличение пропускной способности и оплата Интернет-трафика ответственный за
выполнение

мероприятия -
управление

образования,
муниципальные

заказчики
мероприятия,
получатели
субсидий -

образовательные
организации
(автономные
учреждения)

предоставление услуг по организации работы спортивных клубов в 23 
организациях дополнительного образования

ответственный за
выполнение

мероприятия -
управление

образования,
муниципальные

заказчики
мероприятия,
получатели
субсидий -

образовательные
организации

О внесении изменений в муниципальную программу муниципального образования Абинский район «Развитие образования» на 2015-
2019 годы
от 30.12.2016 N 1352

Страница 31

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



предоставление услуг по организации работы спортивных клубов в 1
организации дополнительного образования

 

ответственный за
выполнение

мероп-риятия -
управление

образования,
муниципальные

заказчики
мероприятия,
получатели
субсидий -

образовательные
организации
(автономные
учреждения)

10 11
предоставление услуг по организации работы вечерних спортивных

площадок  в 4 организациях дополнительного образования
ответственный за

выполнение
мероп-риятия -

управление
образования,

муниципальные
заказчики

мероприятия,
получатели
субсидий -

образовательные
организации

предоставление услуг по организации работы вечерних спортивных
площадок  в 1 организации дополнительного образования

ответственный за
выполнение

мероп-риятия -
управление

образования,
муниципальные

заказчики
мероприятия,
получатели
субсидий -

образовательные
организации
(автономные
учреждения)

обеспечение
занятости 726 детей

ответственный за
выполнение

мероприятия -
управление

образования,
муниципальные

заказчики
мероприятия,
получатели
субсидий -

образовательные
организации

 

О внесении изменений в муниципальную программу муниципального образования Абинский район «Развитие образования» на 2015-
2019 годы
от 30.12.2016 N 1352

Страница 32

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



 
 

10 11
обеспечение отдыха 10 детей в краевых профильных сменах ответственный за

выполнение
мероприятия -

управление
образования,

муниципальные
заказчики

мероприятия,
получатели
субсидий -

образовательные
организации

осуществление выплат муниципальной стипендии в размере 1000 (одной
тысячи) рублей ежемесячно двум студентам

муниципальный
заказчик

мероприятия,
ответственный за

выполнение
мероприятия -

управление
образования

исполнение обязательств муниципальный
заказчик

мероприятия,
ответственный за

выполнение
мероприятия -

управление
образования

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

10 11
приобретение двух автобусов для образовательных организаций ответственный за

выполнение
мероприятия -

управление
образования,

муниципальные
заказчики

О внесении изменений в муниципальную программу муниципального образования Абинский район «Развитие образования» на 2015-
2019 годы
от 30.12.2016 N 1352

Страница 33

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



мероприятия,
получатели
субсидий -

образовательные
организации

приобретение двух автобусов для образовательных организаций ответственный
за выполнение
мероприятия -

управление
образования,

муниципальные
заказчики

мероприятия,
получатели
субсидий -

образовательные
организации 
(автономные
учреждения)

поощрение 35 учащихся и выпускников образовательных организаций ответственный
за выполнение
мероприятия -

управление
образо-вания,

муници-пальные
заказчики

мероприятия,
получатели
субсидий -

образовательные
организации

 
10 11

формирование сети общеобразовательных организаций, в которых созданы
условия для инклюзивного образования детей-инвалидов

ответственный
за выполнение
мероприятия -

управление
образования,

муниципальные
заказчики

мероприятия,
получатели
субсидий -

образовательные
организации

О внесении изменений в муниципальную программу муниципального образования Абинский район «Развитие образования» на 2015-
2019 годы
от 30.12.2016 N 1352

Страница 34

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



формирование сети общеобразовательных организаций, в которых созданы
условия для инклюзивного образования детей-инвалидов

 

ответственный
за выполнение
мероприятия -

управление
образования,

муниципальные
заказчики

мероприятия,
получатели
субсидий -

образовательные
организации
(автономные
учреждения)

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

10 11

улучшение материально-технической базы, повышение квалификации
педагогических работников организации, предоставляющей дополнительное

образование детей

ответственный за
выполнение

мероприятия -
управление

образования,
муниципальные

заказчики
мероприятия,
получатели
субсидий -

образовательные
организации

 

О внесении изменений в муниципальную программу муниципального образования Абинский район «Развитие образования» на 2015-
2019 годы
от 30.12.2016 N 1352

Страница 35

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



проектирование, инженерные изыскания и получение технических условий
их строительства пристройки к зданию общеобразовательного учреждения

на 12 классов

муниципальный
заказчик

мероприятия,
ответственный за

выполнение
мероприятия -

управление
образования

обеспечение введения  дополнительных 
 

10

ответственный за
выполнение

мероприятия –
 

11
мест в общеобразователь -ных организациях  

 
                                                                                              

управление
образования,

муниципальные
заказчики

мероприятия,
получатели
субсидий -

образовательные
организации

 

О внесении изменений в муниципальную программу муниципального образования Абинский район «Развитие образования» на 2015-
2019 годы
от 30.12.2016 N 1352

Страница 36

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



 
 

Начальник управления образования                                                                                                                     
     С.Н.Филипская

ПРИЛОЖЕНИЕ
№ 3

 
к

постановлению
администрации
муниципального
образования

Абинский
район

от 30.12.2016
№  1352

 
 

 Раздел 4. Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы «Развитие дошкольного, общего
и дополнительного образования детей»

 
Объем финансирования мероприятий на 2015 – 2019 годы определен исходя из затрат на

проведение торжес-твенного мероприя-тия к Дню учителя муниципальный
заказчик

меропри-ятия,
ответствен-ный за

выполнение
мероприятия –

управление
образования

  

О внесении изменений в муниципальную программу муниципального образования Абинский район «Развитие образования» на 2015-
2019 годы
от 30.12.2016 N 1352

Страница 37

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



реализацию аналогичных мероприятий в 2013 году (в соответствии с ведомственной целевой
программой «Развитие образования муниципального образования Абинский район» на 2013-2015 
годы, без учета прогнозов индексов дефляторов на соответствующие годы:

всего – 1 292 769,0 тысячи рублей, в том числе по годам:
2015 год – 68 471,9 тысячи рублей;
2016 год – 958 845,7 тысячи рублей;
2017 год – 136 244,7 тысячи рублей;    
2018 год – 129 206,7 тысячи рублей;
2019 год – 0 рублей,
в том числе:       
средства федерального бюджета всего – 4 684,2 тысячи рублей, в том числе по годам:
2015 год – 2 554,5 тысячи рублей;
2016 год – 2 129,7 тысячи рублей;
2017 год – 0 рублей;
2018 год – 0 рублей;
2019 год – 0 рублей,
средства краевого бюджета всего – 742 659,3 тысячи рублей, в том числе по годам:
2015 год – 18 324,5 тысячи рублей;
2016 год – 724 334,8 тысячи рублей;
2017 год – 0 рублей;
2018 год – 0 рублей;
2019 год – 0 рублей,
средства местного бюджета всего – 545 425,5 тысячи рублей, в том числе по годам:
2015 год – 47 592,9 тысячи рублей,
2016 год – 232 381,2 тысячи рублей,
2017 год – 136 244,7 тысячи рублей;    
2018 год – 129 206,7 тысячи рублей;
2019 год – 0 рублей.

Срок реализации подпрограммы: 2015-2019 годы.
Субсидии из краевого бюджета предоставляются в целях софинансирования расходных
обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по
вопросам местного значения, по следующим государственным программам Краснодарского
края:

-                   «Развитие образования»;
-                   «Дети Кубани»;
-                   «Доступная среда».

Министерство образования и науки Краснодарского края в отношении каждого вида субсидии
разрабатывает порядок предоставления и распределения субсидии из краевого бюджета местным
бюджетам муниципальных образований Краснодарского края (далее-порядок предоставления и
распределения субсидий). Порядок предоставления и распределения этих субсидий
устанавливается     нормативными правовыми актами главы администрации (губернатора)
Краснодарского края.
 
 
Начальник управления образования                                                                             
                           С.Н.Филипская

О внесении изменений в муниципальную программу муниципального образования Абинский район «Развитие образования» на 2015-
2019 годы
от 30.12.2016 N 1352

Страница 38

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет


